Câmara Municip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia. 160 Santa Rosa de Viterbo SP CEP 14.270-000 Fone/Fax (16) 3954-1666 e-mail diretoriaWcamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 035/24

Ementa: Indica redutor de velocidade na Rua Piauí, altura do encontro com a Avenida Professor José
Dilermando Ribeiro.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de colocar um redutor de velocidade na Rua Piauí,
mais precisamente na altura do encontro com a Avenida Professor José
Dilermando Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de vários munícipes, principalmente moradores do
mencionado bairro, que solicitam a inclusão de maiores medidas
preventivas, a fim de aumentar a segurança no trânsito, tanto dos
transeuntes quanto dos condutores de veículos na aludida via.

Santa Rosa de Viterbo, 15 de março de 2024.

mt4r,vt-io r1YAFELLi
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador